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Eva Berglund(S), for socialnämnden, ordförande
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Gustavsson(PRO), tjanstgorande ersattare Annette Davidsson (PRO)
Anita Andersson (SPF)
MonaKarlsson (SPF)
Hultavisttjanstgorande ersattare Brita Nilsson (SPF)
Gunnel Granström (SPF)
Göran Gustafsson (RPG)
Lena Kidsten (SKPF), vice ordforande

CarinaFroberg(SKPF), tjanstgorande ersattare Helen Adolfsson (SKPF)

Gun Green (PRO)
Wicia Söderqvist Olsson (SPF)
Ingegerd Petersson (SPF)
Anna Maria Lyngstad (SPF)

Anette Nilsson, socialchef

Albin Ydrefelt, medicinskt ansvarig sjuksköterska, 8 18
Camilla Lindström, förvaltningssekreterare

Gunnel Granström (SPF)

Vimmerby, Stadshuset, Socialförvaltningen 12 oktober 2023
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8 19, Pensionärsrådets arbetsformer - översyn 5

§ 20, Atgarder for en budget i balans 6-7
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§ 18 Diarienummer 2023/72

Patientsäkerhet

Pensionärsrådet beslutar

Pensionärsrådet lägger informationen om patientsäkerhettill handlingarna.

Sammanfattning

Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhets-

berättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa

strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra pattientsäkerheten.

Pensionärsrådet får del av resultat från patientsäkerhetsberättelsen för 2022.

COVID-19 pandemin påverkade patientsäkerhetsarbetet under 2022. Även om

samhället i stort mer och meråtergicktill ett normalläge så påverkadefortfarande

rekommendationer från Folkhälsomyndigheten och region Kalmars vårdhygieniska

enhet såväl äldreomsorg, hälso- och sjukvård samt omsorgen om personer med

funktionsnedsättning.

Förutsättningar för en säkervård är enligt patientsäkerhetsberättelsen:

e Engagerad ledning och tydlig styrning av hälso- och sjukvården på alla nivåer.

e En god säkerhetskultur

. Tillräckligt med medarbetare och att dessa har adekvat kunskap och kompetens

e Patienten som medskapare- Vardenblir säkrare om patienten är välinformerad,

deltar aktivt i sin vård och ska så långt som möjligt utformas och genomföras

i samråd medpatienten. Att patienten bemöts med respekt skapar tillit och

förtroende.

Albin Ydrefelt, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), berättar om olika delar av

patientsäkerhetsarbetet. Han nämner bland annat områdena hygien, läkemedel

och förebyggande arbete för att minimera riskerför t.ex. fall och trycksår. Vidare

berättar MAS om olika kvalitetsdelar för att uppnå kvalitet för personeri palliativt

skede och för personer med demenssjukdom.

Ett nytt IT-system för hanteringen av avvikelser infördes under hösten 2022.I

samband med detta erbjöds alla chefer och fast anställd personal en utbildning,

dels om det nya systemet, men också en repetition i grunderna för hantering av
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avvikelser och om forvaltningens riktlinje for hur avvikelser ska hanteras.420

medarbetare deltog i utbildningen. MASvisar statistik över avvikelser och

klagomål/synpunkter som avser hälso- och sjukvård.

MASberättar slutligen om utvecklingsarbetet under 2023.

Underlag

Presentation. SN id 2023.1257.

Muntlig föredragning av medicinskt ansvarig sjuksköterska Albin Ydrefelt.
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§ 19 Diarienummer 2023/1 77

Pensionärsrådets arbetsformer — 6versyn

Pensionärsrådet beslutar

Pensionärsrådet ställer sig bakom förslaget till uppdaterade arbetsformer

för pensionärsrådet.

Sammanfattning

Pensionärsrådets nu gällande arbetsformer antogs av socialnämnden i maj

2018. Grundenför arbetsformerna är de av kommunfullmäktige antagna

riktlinjerna för samverkansråd i Vimmerby kommunfrån 2011. Dessa håller

för närvarande att omarbetas.

Av pensionärsrådets arbetsformer framgå att de ska utvärderas i samband

medvarje ny mandatperiod. Vid pensionärsrådet 2023-06-01 beslutade rådet

att pensionärsrådets bredning skulle ta fram ett förslag till arbetsformerinför

dagens möte. Ett sådant förslag har tagits fram och delges pensionärsrådet.

Arbetsformerna för pensionärsrådet ska fastställas av socialnämnden.

Underlag

Förslag till arbetsformer för Pensionärsrådet.
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§ 20 Diarienummer 2023/223

Åtgärderför en budgeti balans

Pensionärsrådet beslutar

Pensionärsrådet lägger informationen om kommunens och socialnämndens budget

till handlingarna.

Sammanfattning

Vimmerby Kommun inklusive socialnämndenharett tufft ekonomiskt läge, i år och de

närmaste åren. Vimmerby situation är inte unik utan de flesta av landets kommuner

har en liknandesituation.

Socialchef Anette Nilsson berättar att socialnämnden 2023-05-17 antog en handlings-

plan med åtgärder. Planen innehöll ett uppdrag till socialförvaltningen att komma

med besparingsförslag med konsekvensbeskrivningarur olika perspektiv för samtliga

verksamhetsområden. Förvaltningen tog fram sådana besparingsförslag och

nämndenbeslutade 2023-09-21, 8 83, om vilka av de förslagområden som nämnden

vill gå vidare med.

Socialnämnden uppdrog till socialförvaltningen att verkställa förslagen om att

omfördela en tjänst från enheten för försörjning till enheten för vuxna samt öka

intäkter genom att ta ut avgift för placerade barn och köpa in IT-modulen som krävs.

Socialnämnden beslutade också att ge socialförvaltningen i uppdrag att fortsätta

utreda och beskriva konsekvenserna av tre förslag och återkomma med underlag

till socialnämnden.Detre förslagen är:

e Förändrad organisation av enheten för försörjning och enheten för arbete och

integration.

e Ga urhemtjanstlokalen i Södra Vi.

e FO6rdandrat utforande av anhorigstdd.

Förslagen om att gå ur hemtjänstlokalen i Södra Vi och förslaget om att förändra

utförandet av anhörigstöd beslutade socialnämndenatt remittera till kommunala

pensionärsrådet för yttrande. Vid pensionärsrådet 2023-11-30 kommerutifrån
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detta beslut förslaget om att gå ur hemtjänstlokalen i Södra Vi till pensionärsrådet

för yttrande. Inriktningen är att förslaget om förändrat utförande av anhörigstöd

kommertill pensionärsrådet för yttrande vid första sammanträdet 2024. Inför att

ärendenaäraktuella för yttranden kommer pensionärsrådet att få del av underlag

med förvaltningens konsekvensbeskrivningar.

Pensionärsrådet ställer frågor om förslagen och för fram sina första synpunkter.

Socialchefen betonar att hemtjänsten i Södra Vi inte ska tas bort, utan att upp-

draget handlar om ett eventuellt byte av lokaler till kommunenslokaler på Vidala.

Socialchefen och Eva Berglund (S), socialnämndens ordförande, är också tydliga

med att uppdraget inte är att stödet till anhöriga ska tas bort utan handlar om hur

anhörigstödet ska utföras. Det är viktigt att fånga upp anhörigstödet både för

anhöriga till äldre och exempelvis äventill anhöriga till personer med funktions-

nedsättning eller ett missbruk.

En enad socialnämnd har valt att exempelvis inte minska på personaltätheten

inom äldreomsorgen. Andelen äldre kommeratt öka markant i samhället och det

vore direkt olämpligt att göra stora neddragningar inom äldreomsorg och hälso-

och sjukvård, som exempelvis på personaltätheten. Däremot är det nödvändigt

med förändringar inom dessa områdeni och medatt fler äldre ska ha omsorg

och vård framöver, reformen Nära vård pågår och en ny lagstiftning är på gång.

Det finns idag en stor brist på kompetens inom de flesta områden och kompetens-

försörjningen är en svårighet. Det är av mycketstorvikt att ta tillvara på och

behålla den kompetens som finns. Oavsett vilka förändringar och neddragningar

det beslutas om bördetinte leda till varsel och eventuella uppsägningar. Eventuell

övertalighet behöveristället hanteras så att de medarbetarna kan gå in på lämpliga

vakanta tjänster utan att varsel läggs.

Underlag

Muntlig föredragning
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321 Diarienummer 2023/50

Kommunstyrelsens rapport om aktuella ärenden

Pensionärsrådet beslutar

Pensionärsrådet lägger ärendettill handlingarna..

Sammanfattning

Ingen representant från kommunstyrelsen hade möjlighet att delta vid detta

sammanträde. Kommunalråd HelenNilsson (S) är i Stockholm föratt lyfta

frågan om länets järnväg.

Eva Berglund (S), socialnämndens ordförande berättar att ekonomini år,

2024 och 2025 är den absolut största frågan just nu.

Underlag
Muntlig föredragning
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§ 22

Meddelandentill pensionärsrådet

Pensionärsrådet beslutar

Pensionärsrådet lägger meddelandenatill handlingarna.

Sammanfattning

Inför dagens sammanträde har pensionärsrådet fått ut protokollen från social-

nämnden 2023-06-15 och 2023-08-24 som meddelanden. Vid sammanträdet

delas protokollet från 2023-09-21 ut. Protokollen föranleder inga frågor.

Underlag

Protokoll från socialnämnden 2023-06-15, 2023-08-24 och 2023-09-21.
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